
www.sharghdaily.com دوشنبه۵
۹ تیر  ۱۴۰۴

سال بیست ویکم      شماره ۵۱۴۵ جهانجهان

 آیا درگیری میان ایران و اسرائیل توازن قوا را در خاورمیانه به   �
هم خواهد زد و در این صورت آینده خاورمیانه با توجه به توازن 

قوای جدید به چه شکلی در خواهد آمد؟
سیاست خارجی نتانیاهو بر پایه مجموعه ای  از نظریه هاست. 
یکی از این نظریه های بنیادین که پایه سیاســت خارجی نتانیاهو 
را تشــکیل می دهد، این اســت که می گوید «صلــح از قدرت به  
دست می آید». طبق این دیدگاه، زمانی که ما قدرتمندبودن خود 
را تثبیــت کنیم، طرف های ثالث خودبه خــود برای بهبود رابطه 
با ما صف کشــیده و از مواضع خصمانه دست می کشند و برای 
بهبود رابطه با ما پیش قدم می شــوند. اســتدلالی هم برای این 
نظریه دارد. اگر بخواهیم ریشــه های این بحث را دنبال کنیم، به 
نظریه ای می رســیم که از سوی وزیر دفاع پیشین اسرائیل، موشه 
یعلون، مطرح شده است. البته در حوزه سیاست داخلی، یعلون 
با نتانیاهو اختلافاتی دارد، اما خاســتگاه هر دو از یک حزب بوده 
و متعلق به جناح راســت هستند و در این مسئله خاص (رابطه 

دیپلماسی و امنیت) نگرش مشابهی دارند.
یعلون ایــن نظریه را در کتاب خود به تفصیل تشــریح کرده 
اســت. او می گوید ابتدا باید قاطعیت و قدرت برتر خود را نشان 
دهیم و به نوعی به حالت «شــبه هژمونی» برســیم. پس از آن، 
برای تثبیت این فضا و تکمیل هژمونــی خود، باید هزینه  زیادی 
بپردازیم. در چنین شــرایطی طرف مقابل هم که مزه سرکوب و 
قدرت ماشــین جنگی ما را چشــیده، درک می کند که راه دیگری 
جز پذیرش «تفوق اســرائیل» ندارد. دقیقا از همین جاســت که 
می تــوان به «صلــح پایدار» رســید. در چنین شــرایطی، هم ما 
(اســرائیل) از طریق دســتیابی به توافق سیاسی، در هزینه های 
امنیتی صرفه جویی می کنیم و هــم طرف مقابل به  دلیل حفظ 
امــکان ادامه زندگی، به صلح تن می دهد و شــرایط برای صلح 

فراهم می شود.
این نظریه در سیاســت داخلی اســرائیل، به ویژه در مواجهه 
با فلســطینی ها، از ســوی چپ ها و حتی جناح میانه رو پذیرفته 
نمی شــود. اما در سیاســت خارجی، اتفاقا یک مورد اجماع بین 
همه جناح های دیگر صهیونیستی است. تنها چپ های رادیکال 
(مانند عوفر کاسیف) و اعراب ۴۸ هستند که با این نگاه همراهی 
ندارنــد. اگر از مــوارد اســتثنائی بگذریم، بقیــه جناح ها بر این 
مسئله اجماع دارند که ما باید اول قاطعیتی نشان بدهیم و یک 
وضعیت شبه هژمونیک درست کنیم و بعد برای کاهش هزینه ها 
و فرصت هایی که می توانیم درست کنیم و هم برای طرف مقابل 
به خاطر بقا، امکان رســیدن به یک صلح را فراهم کنیم. اما در 
کوتاه مدت از طریق توافق و امید به ساختن یک وضعیت برد-برد 

با آنها نمی توان به توافق رسید.
یک بحثی که وجود دارد، این اســت کــه برخی معتقدند راه   �

اســرائیل برای رســیدن به پیمان ابراهیم پس از اتفاقات اخیر، 
هموار شده است. آیا شاهد این هستیم که دست کم اسرائیل به 
پیوستن کشــورهای عربی به پیمان ابراهیم امیدوارتر از گذشته 

شده باشد؟
این نظریه مرتبط با رســیدن به صلح از قدرت، همان چیزی 
است که نتانیاهو در دوران دولت خود دنبال می کرد. او در دولت 
اســبق خود بحث پیمان ابراهیم را مطرح کرد. در آن زمان هم 
زوج نتانیاهــو و ترامپ در قدرت بودنــد. پیمان ابراهیم دقیقا بر 
همین مبنا شکل گرفت. پس از انتخابات ۲۰۲۲، که نتانیاهو در آن 
شکست خورد و نفتالی بنت دولت تشکیل داد، احزاب مختلفی 
برای تشکیل دولت تلاش کردند و رقابت شدیدی در جذب نیرو و 
تثبیت قدرت به  وجود آمد. در آن فضا خیلی رقابت ها برای جلب 
مهره برای تشــکیل قدرت وجود داشــت و رقابت شدید داخلی 
وجود داشــت و در چنین فضایی، دوباره این بحث بالا گرفت که 
اسرائیل در سیاســت خارجی باید چه مســیری را طی کند؟ آیا 
صلح اساســا مطلوب است یا نه و اگر هست، از چه مسیری باید 

به آن رسید؟
نتانیاهــو در آن فضــا ادعــا می کرد کــه الان قوی ترین دفتر 

خارجی حزب لیکود اســرائیل را در یکی از کشورهای عربی قرار 
داده اســت (هرچند نام کشور را نگفت) و گفت اگر مسیر صلح 
عربی را دنبال کنیم، این هنر من و کار من اســت و این اتفاقات را 
نتیجه «هنر سیاســت خارجی» خود می دانست. اما به هر حال 
بنت تشــکیل دولت داد و اسرائیل به سمت مسیر دیگری رفته و 
ترامپ کنار رفت و بایدن آمد و سیاســت آمریکا هم عوض شد. 

بعد از آن در اسرائیل دوباره نتانیاهو سر کار آمد.
با بازگشت دوباره نتانیاهو به قدرت، امکان عادی سازی روابط 
اسرائیل و عربســتان خیلی بالا گرفت. تا جایی که بعدها بایدن 
گفت، اگر حمله  هفتم اکتبر رخ نمی داد، تنها دو تا ســه هفته با 
توافق نهایی و عادی ســازی فاصله داشتیم. اما آن حمله همه 
معــادلات را به هم زد و مســیر مذاکــرات را متوقف کرد. طرف 
مقابل امیدوار اســت با حمله به ایران آن اتفاقی که هفتم اکتبر 

مانعش شده بود، دوباره بیفتد.
اکنون، تحلیل اسرائیلی ها این است که اگر بتوانند در این جنگ 
ایران را شکست دهند، چنین شکستی به دیگر کشورهای منطقه 
پیام روشنی خواهد داد؛ یعنی کشورهایی که توان نظامی، امنیتی 
یا انسجام اجتماعی کمتری نسبت به ایران دارند، درمی یابند که 
اگر مانند ایران با اســرائیل وارد تقابل شوند، هزینه های سنگینی 
خواهنــد پرداخت؛ بنابراین ترجیح می دهند راه صلح را در پیش 

بگیرند و به نوعی به وضعیت شبه هژمونی اسرائیل تن دهند.
در حال حاضر در شــهرهایی مانند تل آویــو بنرهایی با عنوان 
«خاورمیانه جدید» نصب شــده که در آنها تصویر رئیس جمهور 
لبنان، رئیس دولت موقت ســوریه و محمد بن ســلمان در کنار 
دیگر کشــورهایی که به پیمان ابراهیم پیوسته اند، دیده می شود. 
این نشان دهنده نگاه آینده نگر طرف اسرائیلی برای بازسازی نظم 

منطقه ای است.
از نگاه اســرائیل، جنــگ فعلی هنوز تمام نشــده و تنها یک 
آتش بس موقت برقرار شــده اســت. آنها معتقدند اگر در ادامه 
بتوانند ایران را شکســت دهند، منطقه به وضعیت قبل از هفتم 
اکتبر، یعنی حوالــی یک اکتبر یا ۲۳ ســپتامبر ۲۰۲۳ باز خواهد 
گشــت، با این تفاوت که این بار ایران به عنــوان آینه عبرتی برای 

دیگران مطرح خواهد شد.
کشورهای منطقه اکنون در حال مقایسه خود با ایران هستند. 
آنها می گویند ما توانایی مان از نظر ژئوپلیتیک، نظامی، امنیتی و 
همبستگی اجتماعی از ایران کمتر است و اگر وارد جنگ شویم، 
وضعیــت بدتری خواهیم داشــت؛ بنابراین بایــد صلح کنیم و 
چون چنین منابع قــدرت و توانمندی هایی ندارند، به این نتیجه 
رســیده اند که برای تأمین منافع خود، ناگزیر از توافق با اسرائیل 
هستند. این برداشــت، یک تلقی جدی است که اسرائیلی ها در 

حال پیگیری آن هستند.
با توجه به شــرایطی که بیان کردید، این سؤال مطرح است   �

که آیا چنین نگاهی در میان کشــورهای کلیــدی منطقه، به ویژه 
عربســتان و قطر نیز وجــود دارد یا صرفا اســرائیل انتظار دارد 
چنین روندی از تحولات فعلی حاصل شود و از طرف کشورهای 

قدرتمندتر عربی اوضاع متفاوت است؟
روی این دو کشور مسئله کمی سخت تر است. قطر فرق دارد، 
فاصله دارد و نمی خواهد بازیگر درجه اول باشد و عجله ای هم 
برای این موضوع ندارد. البته اگر کل کشــورهای عربی به سمت 
پیمــان ابراهیم برونــد، قطر هم قطعا به آنها خواهد پیوســت. 
اکنون قطر مزیتی را برای خود قائل اســت که از طریق ارتباط با 
گروه های اســلام گرای سنّی ایجاد کرده و از همین رو، برای ورود 

به این فرایند عجله ای ندارد.
در مورد عربستان سعودی نیز باید گفت این کشور تا سپتامبر 
۲۰۲۳ به توافق نهایی با اسرائیل رسیده بود و فقط برخی جزئیات 
باقی مانده بود تا پیمان ابراهیم امضا شود. عربستان در ازای این 
توافق، چهار امتیاز کلان از آمریکا درخواست کرده بود که درباره 

هر چهار مورد نیز موافقت واشنگتن را به دست آورده بود.
اما پــس از وقوع رخدادهــای هفتم اکتبــر، مقامات ریاض 

موضع متفاوتی اتخاذ کردند. نه فقط مقامات رســمی، بلکه در 
حوزه رســانه ای -که معمولا بیانگر جهت گیری کلی دولت های 
خلیج فارس هســتند- هم تغییراتی مشــاهده شد. رسانه های 
عربستان در قبال جنگ اخیر موضعی نسبتا بی طرف اتخاذ کردند 

که این خود نشان دهنده ارزیابی دوباره آنها از شرایط است.
به  طور کلی، مقامات عربســتانی تمایل دارند با جریان هایی 
که تصور می کنند در پنج سال آینده رشد بیشتری خواهند داشت، 
رابطــه ای بهتر برقــرار کنند. یکی از دلایلی که باعث شــد روند 
توافق با اســرائیل پس از هفتم اکتبر متوقف شود، همین تحلیل 
بود که کدام مســیر در حال رشــد و فراگیری بیشتر است: مسیر 

ضداسرائیلی یا مسیر ادغام اسرائیل در منطقه؟
 IMEC اگر منظور از ادغام، پیشــرفت طرح هایی مانند پروژه
باشــد، بله، پس از جنگ ممکن اســت با جدیت بیشتری دنبال 
شــود. اما اگر منظور، امضای رســمی پیمان ابراهیم باشــد، این 
مســئله اکنون محل تردید اســت و احتمال عدم تحقق آن کم 
نیست. به ویژه که عربستان ممکن است برآورد کند اسرائیل پس 

از جنگ با چالش های بیشتری روبه رو خواهد شد.
نکته ای که باید در نظر گرفت این اســت که کشورهایی مانند 
سوریه و لبنان در حال حاضر بیشترین پتانسیل را برای پیوستن به 

مسیر «پیمان ابراهیم» دارند.
مسئله مهم دیگر برای اسرائیل، حل معضل ژئوپلیتیکی آن 
است؛ یعنی نداشتن عمق اســتراتژیک. برای جبران این ضعف، 
اســرائیل به دنبال پیوندهای اقتصادی منطقه ای و شراکت های 
تجاری گسترده است. بنابراین، نباید نگاه ما فقط محدود به پیمان 

ابراهیم باشد.
با توجه به اشاره ای که به لبنان داشتید، مایلم بپرسم با توجه   �

به درگیری های اخیر میان ایران و اســرائیل، وضعیت دو کشور 
یمن و لبنان در آینده به چه سمتی خواهد رفت؟

در مورد لبنان، پس از جنگ، فشــارها بر حــزب االله افزایش 
خواهد یافت. روند سه ماه اخیر به  طور مشخص به نفع حزب االله 
بود، اما اکنون ورق برگشــته و فشارهای داخلی و خارجی علیه 
این گروه به شــدت رو به افزایش است. نماینده جدید آمریکا در 

امور خاورمیانه نیز به  دنبال افزایش نفوذ سوریه در لبنان است.
تغییــر وضعیت داخلی لبنان طی جنــگ ۱۲روزه اخیر در 
مقایسه با ســه ماه قبل را می توان در مواضع رهبران سیاسی 
لبنان نیز مشــاهده کرد. به عنوان نمونه، چند ماه قبل زمانی 
که خانــم اورتگاس به عنوان نماینده ویــژه ترامپ به بیروت 
آمد، «ولید جنبلاط» موضع تندی علیه او اتخاذ کرد. اما همین 
شــخص، در روزهای اخیر (بعد از جنــگ ۱۲ روزه اخیر) علیه 
سلاح حزب االله موضع گیری کرد. این نکته را می توان در مورد 

بسیاری از رهبران سیاسی لبنان مشاهده کرد.
در حــال حاضر، احتمال زیادی وجود دارد که دولت لبنان 
وارد اقدامات اجرائی برای خلع ســلاح حزب االله شود. با این 
حــال، در درون لبنان، یک پرســش کلیدی وجــود دارد: «اگر 
حزب االله خلع ســلاح شــود، آیا اســرائیل نیز از جنوب لبنان 
عقب نشــینی خواهد کرد؟». حتی تندترین مخالفان حزب االله 
نیز این مســئله را مطرح می کنند. طبعا زمانی اسرائیل جنوب 
لبنــان را ترک می کند که نتانیاهو بتوانــد «پایان موفقیت آمیز 
عملیــات در لبنان» را اعلام کرده و در جامعه صهیونیســتی 
آرای بیشــتری را کســب کند. فعلا نشــانه های پررنگی برای 
ایــن موضوع (اعلام پایان موفقیت آمیــز عملیات در لبنان) را 

مشاهده نمی کنیم.
در مورد یمن، باید گفت وضعیت این کشــور با دیگر نقاط 
منطقه تفاوت هایــی دارد. عوامل قدرت در یمن کاملا درون زا 
هســتند و به دلیل سال ها جنگ داخلی، انصاراالله موفق شده 
طی چند مرحله، نیروهــای خود را پالایش کند و قلمرو خود 
را به  صورت یکپارچه در اختیار بگیــرد. بنابراین یمن در حال 

حاضر ثبات نسبی و قدرت متمرکزی درون خود دارد.
یکی از نکات مهم در این مقطع، واکنش کشــورهای عربی   �

به درگیری میان ایران و اسرائیل بود. پرسش اصلی این است 
که این نوع واکنش ها -که اغلب شامل محکوم کردن اسرائیل 
بودند و تا حدودی لحن یکسانی داشتند- چه تأثیری بر روابط 

آینده ایران با کشورهای عربی خواهد گذاشت؟
یکی از دلایلی که ایران در واکنش نظامی اخیر خود صرفا 
بر اسرائیل تمرکز کرد و حاضر نشد جغرافیای نبرد را گسترش 
دهد یا مســتقیما منافع ایالات متحــده را هدف بگیرد، همین 
امیدواری به نقش آفرینی مثبت کشورهای عربی بود. ایران در 
این دوره، تأکید می کند که «امیدوار» اســت، نه اینکه به  طور 

قطعی روی این مسئله حساب باز کرده باشد.
در واقــع، تحلیل سیاســت گذاران ایرانی این اســت که 
کشورهای عربی به  طور کلی از اقدامات و تصمیمات بنیامین 
نتانیاهــو بیم دارند. ایــن موضوع تا حد زیــادی با واقعیت 
منطبق است. ایران امیدوار است که این ترس مشترک باعث 
شود کشــورهای عربی به ایالات متحده فشار وارد کنند تا از 
تشدید تنش جلوگیری کرده و در نهایت ایران از بحران خارج 

شود.
اگــر این ســناریو محقق شــود، بی تردید روابــط ایران با 
کشــورهای عربی -به ویژه کشــورهای حوزه خلیج فارس- 
وارد مرحله جدیدی خواهد شد. در چنین صورتی، ایران یک 
بازنگری جدی در سیاست منطقه ای خود انجام خواهد داد 
و تقویت همگرایی با کشــورهای عربی به اولویت راهبردی 
آن تبدیل می شود. ظرفیت چنین تغییری در سیاست خارجی 
ایران وجود دارد، اما هنوز نشانه های کافی -به معنای نقش 
مؤثر کشــورهای عربی برای تصمیم ســازی در سیاست های 
منطقه ای واشنگتن و دورکردن تنش از حوزه خلیج فارس- 

برای تحقق این سناریو مشاهده نشده است.
آیا واقعا بنیامین نتانیاهو بــه دنبال ایجاد «خاورمیانه ای   �

جدید» اســت و این پروژه چه اهدافــی را دنبال می کند؟ آیا 
چنین سناریویی در شرایط کنونی قابل تحقق است؟

در ذهن نتانیاهو، یک طرح بزرگ وجود دارد: او تصور می کند 
که اگر بتواند ایران را به شــدت تضعیف کند، کشــورهای عربی 

یکی پس از دیگــری به پیمان 
ابراهیــم خواهند پیوســت. از 
نگاه او، تقریبا تمامی کشورهای 
حوزه خلیج فارس، به جز کویت 
و قطر که ممکن اســت اندکی 
تأخیر داشــته باشــند، به روند 
عادی سازی با اسرائیل خواهند 
پیوســت. در غــرب آســیا نیز، 
غیر از عراق، بقیه کشــورها در 
این مســیر قرار خواهند گرفت. 
در گام بعــدی، کشــورهایی از 
شمال آفریقا و حتی کشورهای 
آسیا  شــرق  مســلمان جنوب 
و  مالزی  اندونــزی،  همچــون 
پاکستان نیز ممکن است به این 

روند ملحق شوند.
پــروژه،  این  نهایــی  هدف 
شکل دهی به نظمی جدید در 
خاورمیانه است که اسرائیل در 
آن به  عنــوان یکی از بازیگران 
اصلی پذیرفته شــود. از منظر 
برخی کارشناســان، تحقق این 
پروژه ممکن است، اما منوط به 
شرایط پیچیده سیاسی، امنیتی 
و اجتماعــی منطقه و واکنش 
کشــورهای عربی و اســلامی 

خواهد بود.

گفت وگوی «شرق» با علیرضا مجیدی درباره نظم نوین منطقه ای پس از جنگ اخیر ایران و اسرائیل

خاورمیانه در پیچ تاریخی

محاکمه نتانیاهو زیر سایه بحران های منطقه ای
نبرد دادگاه و سیاست

شرق: در روزهای اخیر، دادگاه منطقه ای اورشلیم (قدس) دو بار درخواست 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل برای توقف دوهفته ای روند محاکمه 
فســاد مالی او را رد کرد. این درخواســت ها پس از آن مطرح شد که وکیل مدافع 
نتانیاهو، آمیت حداد، با اشاره به ضرورت تمرکز نخست وزیر بر «مسائل دیپلماتیک، 
ملی و امنیتی مهم» به دنبال پایان جنگ اخیر با ایران، خواستار تعویق جلسات شد. 
اما قاضی پرونده، ریفکا فریدمن-فِلدمَن، اعلام کرد هیچ دلیل یا مدرک قابل قبولی 
برای لغو جلســات ارائه نشــده و حتی ارائه برنامه هفتگی نتانیاهو هم نتوانست 
دادگاه را قانع کند. با این حال، تنها امتیاز داده شــده به نخســت وزیر، تأخیر شروع 
جلســه روز دوشــنبه به ســاعت ۱۱:۳۰ صبح بــود. در پی این تصمیــم دادگاه، 
واکنش های تند از ســوی اعضای کابینه و چهره های سیاسی اسرائیل مطرح شد. 
بزالل اســموتریچ، وزیر دارایی، اقدام دادگاه را نشــانه «بی توجهی کامل به منافع 
ملی» دانســت و از کمبود دیدگاه و استراتژی در دستگاه قضائی انتقاد کرد. ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت ملی، نیز این تصمیم را «غیرمنطقی» خواند و بار دیگر خواستار 
توقف کامل محاکمه شد؛ در حالی که برخی نمایندگان حزب لیکود نیز برخورد با 

نخست وزیر را تحقیرآمیز خواندند و دستگاه قضائی را از مردم جدا دانستند.

مداخله ترامپ
هم زمان با این تحولات، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به شــدت از روند 
دادگاه انتقاد کرد. او با اشاره به کمک های چند میلیارد دلاری واشنگتن به اسرائیل، 
هشــدار داد که ایالات متحده «دیگر تحمل چنین رفتاری را ندارد». ترامپ ضمن 
دفاع صریح از نتانیاهو، مدعی شد که دادگاه نه تنها نخست وزیر اسرائیل، بلکه روند 
مذاکرات با حماس و ایران را مختل می کند و خواستار توقف این روند شد. نتانیاهو 

نیز در واکنشی آشکار، پست ترامپ را بازنشر  و از او تشکر کرد.

دادگاه و سیر اتهامات علیه نتانیاهو
نتانیاهو از ســال ۲۰۱۹ در سه پرونده فســاد مالی به اتهام های دریافت رشوه، 
تقلب و سوءاستفاده از اعتماد عمومی تحت پیگرد است؛ اتهاماتی که او رد می کند 
و آنها را بخشــی از یک «کودتای سیاســی» توسط پلیس و دادستانی می داند. این 

پرونده ها شامل:
۱. پرونــده ۱۰۰۰، مربوط به دریافت هدایای گران قیمت از آرنون میلچن و نقض 

قوانین تعارض منافع؛
۲. پرونده ۲۰۰۰، درباره تلاش برای توافق با ناشر روزنامه «یدیعوت آحرونوت» 

به منظور پوشش رسانه ای مثبت در قبال تضعیف رقیب اصلی این نشریه؛
۳. و جدی ترین آنها، پرونده ۴۰۰۰ یا پرونده «بزِک-والا»، که در آن نتانیاهو متهم 
اســت با اتخاذ تصمیمات نظارتی، صدها میلیون شِکِل به سهام دار شرکت بزِک، 
شائول الوویچ، سود رسانده و در قبال آن، پوشش خبری مثبت از سایت والا دریافت 

کرده است.

دادگاه در مقابل فشارهای سیاسی
با وجود تمام فشارهای سیاسی و حتی مداخلات خارجی، دادستانی و دستگاه 
قضائی اســرائیل تأکید دارند که دلایل ارائه شده از سوی تیم دفاعی نتانیاهو برای 
توقف جلســات دادگاه کافی نیســت و روند رســیدگی قضائی باید ادامه یابد. این 
در حالی اســت که برخی منابع اســرائیلی، تلاش های اخیر برای توقف محاکمه 
را بخشــی از یک ســناریوی بزرگ تر می دانند که هدف آن پایان دادن به جنگ غزه، 

آزادی گروگان ها و عادی سازی روابط منطقه ای است.
منابــع مطلع می گویند هم زمان با فشــارهای فزاینده داخلی و خارجی، بحث 
دربــاره «تحولات بــزرگ» در خاورمیانه در جریان اســت؛ تحولاتــی که می تواند 
سرنوشــت جنگ غــزه، جایــگاه نتانیاهو و حتــی توازن قــدرت در اســرائیل را 

تغییر دهد. 

گزارش

مهســا مژدهی: جنگ ۱۲ روزه تحمیلی، خاورمیانه را وارد بعد 
تازه ای کرده است. تا پیش از این کشورهایی مانند عربستان و 
قطــر و امارات تصور می کردند که با توجه به نفوذ خود در کاخ 
سفید از یک ســو و کانال های ارتباطی با تل آویو از سوی دیگر 
می توانند مقابل هرگونه تنــش بیش از اندازه را بگیرند. با این  
حال چنین اتفاقی نیفتاد و در وضعیتی که اسرائیل درگیر جنگ 
در غزه و بمباران جنوب سوریه و لبنان بود، تصمیم به بمباران 

ایران گرفت و در ازای اقداماتش پاسخ دریافت کرد. آتش بس 
پس از کمتر از دو هفته و ورود به وضعیتی نه چندان مشخص، 
کشورهای خاورمیانه که برخی از آنها رؤیای پیشرفت چشمگیر 
اقتصادی را در ســر داشــتند و از ثبات تمام و کمال در غرب 
آســیا اســتقبال می کردند، در وضعیت بحرانی قــرار داد. از 
سوی دیگر در اسرائیل رؤیای ایجاد خاورمیانه جدید، با توجه 
به روند اتفاقــات بار دیگر قدرت گرفته اســت. تل آویو مُصر 

اســت تا پیمان ابراهیم را که پس از هفت اکتبر سال ۲۰۲۳ به 
حالت تعویق درآمده بود، پیگیری کرده و با کشــورهای عربی 
به توافقی دســت پیدا کرده و جای پای خود را در خاورمیانه 

محکم کند. اما آیا رؤیاهای نتانیاهو عملی خواهند شد؟
در «شــرق» با علیرضا مجیدی، کارشناس مسائل خاورمیانه و 
کشــورهای عربی، درباره آینده منطقه پس از جنگ ۱۲ روزه به 

گفت وگو نشستیم:

۳.تعین تکلیف احداث چاه به فوریت و صورت مجلس هزینه ها۲.گزارش بیلان مالی  تایید اسناد مالی  ۱.انتخابات هیئت امنا برای بار دوم    :تالار افق طلایی    مجمع فوق روز جمعه مورخ  ۱٤۰٤/۴/۲۰  ساعت  ۱۱ الی ۱۳ در گلستان چهارم   مجمع عمومی سالانه هیئت امنا شهرک ویلایی گلستانها (شهرستان ملارد ) 

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
عبدالعلی به شماره شناسنامه ۸۵۴ صادره از آبادان در مقطع دکترای 
عمومی رشته داروسازی صادره از واحد دانشگاهی علوم پزشکی ازاد 
اسلامی تهران با شماره ۱۵۸۰۲۲۵۰۰۰۲۵ مفقود گردیده است وفاقد 
اعتبار میباشد.از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه ازاد 
اسلامی واحد علوم پزشکی دانشکده داروسازی به نشانی خیابان 

شریعتی بالاتر از دوراهی قلهک ابتدای خیابان یخچال ارسال نماید.
برگ سبز و برگه کمپانی خودرو سواری پژو روآ سال به رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۹ و شماره پلاک ۲۵ ه ۷۸۹ 
 ایران ۳۸ و شماره موتور ۱۱۸۸۹۰۳۱۵۷۴ و شماره شاسی

 NAAB41PM9BH296405 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تحلیــل  اکنــون، 
است  این  اسرائیلی ها 
که اگــر بتوانند در این 
جنگ ایران را شکست 
شکستی  چنین  دهند، 
بــه دیگر کشــورهای 
روشــنی  پیام  منطقه 
یعنــی  داد؛  خواهــد 
توان  که  کشــورهایی 
یا  امنیتــی  نظامــی، 
اجتماعــی  انســجام 
کمتری نسبت به ایران 
درمی یابنــد  دارنــد، 
که اگر ماننــد ایران با 
تقابل  وارد  اســرائیل 
هزینه هــای  شــوند، 
خواهنــد  ســنگینی 
پرداخــت؛ بنابرایــن 
راه  می دهند  ترجیــح 
صلح را در پیش بگیرند 
و به نوعی به وضعیت 
اسرائیل  شبه هژمونی 

تن دهند.


